ALIANZA IBEROAMERICANA DE ENFERMEDADES RARAS Una red de esperanza

La Alianza Iberoamericana de Enfermedades Raras y Poco Frecuentes (ALIBER), en unión de todos sus socios, declara:

ACUERDO DE DUELO

CONSIDERANDO

Que el día 27 de agosto del año 2016, falleció en la ciudad de Montevideo (Uruguay) Doña

ALEJANDRA TABORDA (Q.E.P.D)

CONSIDERANDO

Que **Dña ALEJANDRA TABORDA**, es la Vice Presidente de la Junta Directiva de la **Asociación Todos Unidos por las Enfermedades Raras Uruguay (ATUERU)**

CONSIDERANDO

Que **Dña ALEJANDRA TABORDA**, es la Presidente de la Junta Directiva de la **Asociación Civil de Hipertensión Pulmonar de Uruguay (ADHIPU)**

CONSIDERANDO

Que **Dña ALEJANDRA TABORDA**, dedicó su vida a la defensa de los derechos de quienes viven con una enfermedad rara

CONSIDERANDO

Que el fallecimiento de Doña **ALEJANDRA TABORDA** constituye una irreparable pérdida para sus familiares y amigos y en especial entristece el seno de la **Asociación Todos Unidos por las Enfermedades Raras Uruguay (ATUERU)**

CONSIDERANDO

Que los miembros de la **Asociación Todos Unidos por las Enfermedades Raras Uruguay** (ATUERU) gozan del aprecio y respeto de todos nuestros socios

ALIANZA IBEROAMERICANA DE ENFERMEDADES RARAS Una red de esperanza



ACUERDA

Primero: Adherirse al duelo de sus familiares por tan lamentable pérdida, expresándoles nuestros sentimientos de pesar, elevando al Señor una plegaria por su eterno descanso.

Segundo: Hacer llegar a sus familiares, muy especialmente a la Junta Directiva de la Asociación Todos Unidos por las Enfermedades Raras Uruguay (ATUERU) nuestras condolencias

Tercero: Dar publicidad al presente acuerdo

Por la Junta Directiva de ALIBER,

Juan Carrión Tudela Presidente

Paula Brito Primera Vicepresidente

Inés Castellano Segunda Vice Presidente

Alfredo Toledo Secretario

Jesús Navarro Tesorero

Regina Próspero Vocal

Eliecer Quispe Vocal

Alicia Males Vocal